
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 135 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2023 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 025/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. 
OBJETO: Primeiro termo aditivo ao Contrato n° 051/2023 – Processo Licitatório n° 059/2023 – Pregão Eletrônico n° 025/2023, que tem 
como objeto o Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro veicular da frota municipal, pelo período de 12 
(doze) meses, com cobertura total para os casos de: incêndio, colisão, furto, roubo, acidentes, capotagem, queda de precipícios, barreiras 
ou de pontes, atos danosos praticados por terceiros, inundação, alagamento, vendavais, terremotos, raios, granizo e queda acidental de 
qualquer objeto ou agente externo sobre o veículo, danos a vidros, pneus e demais acessórios, bem como, socorro mecânico e guincho, 
além de assistência 24h, para os respectivos veículos e seus ocupantes em todo território nacional. 
DO TERMO ADITIVO: Fica pactuado entre as partes o acréscimo dos veículos relacionados na tabela abaixo no serviço de seguro veicular 
da frota municipal, conforme proposta vinculativa da empresa e nos seguintes termos:  

                                 
ITEM  

DESCRIÇÃO    VEÍCULO  ANO/ 
MODELO 

RENAVAN PLACA  SETOR  PREÇO DO 
SEGURO 
POR 
VEÍCULO 

35 
 

FIAT STRADA FREEDOM CD 1.3 FLEX 2024 01404910961 TCL0H39 ADMINISTRAÇÃO R$    522,12 

36 RENAULT KWID ZEN 2 2023 01368497877 SJG8C58 CONSELHO 
TUTELAR 

R$    276,35 

37 RENAULT KWID ZEN 2 2023 01368499535 SJG8C63 SAÚDE R$    276,35 
38 TORO VOLCANO AT9 2024 01380654090 SYQ5F61 SAÚDE R$    437,95 

39 CAMINHÃO PIPA CABINA SIMPLES, 
TRAÇÃO 4X2 IVECO 

2024 01402915737 TCI4J13 OBRAS R$ 1.413,06 

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Ficha: 013 – Dotação: 0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 150.108,78; Ficha: 068 – Dotação: 
0205.10.122.0005.2.018 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 50.670,70; Ficha: 069 – Dotação: 0205.10.122.0005.2.018 33.90.39.00 – 
Fonte: 1.621 – Saldo: R$ 7.991,73; Ficha: 469 – Dotação: 0210.15.452.0010.2.051 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 1.736,32; Ficha: 
536 – Dotação: 0213.08.243.0013.2.063 33.90.39.00 – Fonte: 1.500 – Saldo: R$ 3.642,34. 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até o dia 13 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado nos mesmos termos do contrato 
firmado inicialmente. 
DA DATA DE ASSINATURA: 24 de outubro de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-10-24T15:27:49-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




